揭阳市揭东区教育局文件
揭东教字〔2019〕40号

揭阳市揭东区教育局关于民办学校（幼儿园）2018年度检查情况的通报

各镇（直属）教育组、各有关民办学校（幼儿园）：

为进一步规范民办教育机构管理工作，促进我区民办教育健康发展，根据《揭阳市教育局关于加强民办学校年度检查工作的意见》（揭市教〔2008〕60号）和《关于做好民办教育机构2018年度年检工作的通知》（揭东教通〔2019〕38号）等文件精神，揭东区教育局民办学校（幼儿园）年检领导小组依法依规对揭东区教育局审批的民办初中、小学、幼儿园在2018年度的办学情况进行综合检查、量化评估。现将检查情况通报如下：

一、基本情况

1、年检领导小组检查了全区所有民办学校、民办幼儿园，采用听取汇报、察看现场、查阅资料、召开师生座谈会、反馈评议意见等方式进行检查并根据《年检手册》量化评议打分，综合评定。

2、年度检查为“基本合格”的民办学校1所,年度检查为“不合格”的民办学校1所。

3、年度检查为“合格”的民办幼儿园30所，年度检查为“基本合格”的民办幼儿园40所，年度检查为“不合格”的民办幼儿园4所。
二、工作要求

1、各教育组和有关民办教育机构要高度重视年检工作，要根据“年检手册”的要求和检查组提出的反馈建议意见，采取切实有效的措施，抓紧落实整改。各镇（直属）教育组要切实落实“属地管理”责任，对存在问题要负责跟踪督促检查。民办学校（幼儿园）要依法规范办学（园），努力提高管理水平和教育质量，促进校（园）健康发展，使之成为当地群众喜欢、信任的校（园）。

2、对于年检结论为“不合格”民办学校（幼儿园），我局将发出限期整改通知书，学校（幼儿园）应针对存在的问题，制定切实可行的措施并认真进行整改，教育组要加强监督整改工作，并于2019年6月30日前向区教育局上报整改报告，区教育局将对整改情况进行全程跟踪督导。逾期未完成整改任务的学校（幼儿园）将依法责令停止招生，情况严重的，依法吊销《中华人民共和国民办学校办学许可证》。
3、各教育组要将本通报转发至辖属各民办教育机构，并将附件《揭阳市揭东区民办学校（园）2018年度检查评定情况》在镇（街道）有线电视台等媒体公布。对年度检查连续两年不合格的将依法吊销办学许可证；被吊销办学许可证的民办学校、民办幼儿园必须停止有关教育（保教）活动。

附件：揭阳市揭东区民办学校（园）2018年度检查评定情况

揭阳市揭东区教育局

    2019年4月24日

主题词：民办学校 年检 通报

抄送：区民政局、各镇（街道）人民政府（办事处）

———————————————————————————揭阳市揭东区教育局办公室            2019年4月24日印发

———————————————————————————

- 2 -
- 1 -